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Brněnští lvi Kivu a Lolek už bydlí spolu. Brzy se dočkají nového pavilonu
Lvi se do brněnské zoo vrátili po čtrnácti letech. Minulý týden se poprvé setkali ve společném výběhu. Setkání samice Kivu s o tři roky mladším samcem
Lolkem předcházely dva týdny vzájemného poznávání přes kontaktní mříž. Návštěvníci zoo lvy uvidí až na konci měsíce, expozice za 17 milionů korun
se pro veřejnost slavnostně otevře 26. srpna. Více si přečtěte v rozhovoru s ředitelem Zoo Brno Martinem Hovorkou na straně 2. MAFRA
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Od sýrů po ryby. Vše
pod jednou střechou
Zelný trh.Místo secondhandů prostor pro desítky prodejců potravin. Tržnice. Sázka na lokální produkty.
Druhé patro. Doplňkové zboží či originální dárky. Další lákadla. Tematický bar a vyhlídková terasa STRANA 6
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Brněnští radní vybrali ven-
kovní podobu plánovaného
akvaparku v Lužánkách. Za-
ujme především prosklenou
střechou ve tvaru vlny.

Nový akvapark by měl vy-
růst vedle současného kryté-
ho plaveckého bazénu. Při vý-
stavbě se počítá s vybudová-
ním parkoviště a zajištěním
přístupové cesty k dalším
sportovním stavbám, které
by zde měly vzniknout. „Již
probíhají stavební úpravy,
díky nimž vznikne nové well-
ness-centrum. V příštím roce
bude vybudován další pěta-
dvacetimetrový bazén

a v roce 2019 chceme pokra-
čovat výstavbou akvaparku.
Rádi bychom tak podpořili
rozvoj plaveckého sportu
a modernizovali celý areál,“
plánuje náměstek brněnské-
ho primátora Petr Hladík.
Další kroky projektu budou
známy až po vybrání investo-
ra akvaparku. Cenu stavby
radní odhadují předběžně na
půl miliardy korun.

Brno se letos účastní veletr-
hu EXPO REAL v Mnichově
a jedním z projektů, které
chtějí zástupci města na ve-
letrhu prezentovat, je právě
Akvapark Lužánky. Společ-

nost Hexaplan, která zpraco-
vávala původní návrh akva-
parku v roce 1996, tento ná-
vrh zaktualizovala, aby byl
v souladu s územní studií Are-
álu Ponava. „Varianty nového
řešení byly představeny čtyř-
mi pracovními vizualizacemi.
Pro potřeby dopracování stu-
die, a k prezentaci na veletr-
hu EXPO REAL v Mnichově,
jsme vybrali variantu se stře-
chou ve tvaru vlny, kterou
v kontextu existující a pláno-
vané nové okolní zástavby po-
važujeme za nejvhodnější,“
říká architekt města Brna Mi-
chal Sedláček. BAB

Poslední srpnovou sobotu se
v brněnské zoo otevře nový
výběh pro lvy. Do Brna se krá-
lové zvířat vrací po 14 letech.
„Chování lvů nás překvapi-
lo,“ přibližuje to, jak se zatím
v novém prostředí rozkouká-
vají, ředitel zooMartinHovor-
ka pro deník Metro.

Můžete něco říct k lvímu
páru, který se v Brně za-
bydluje?
Oba k nám přicestovali bě-

hem července s odstupemně-
kolika dní. Samice lva konž-
ského se jmenuje Kivu, naro-
dila se v roce 2012 v portugal-
ské Zoo Lisabon a o dva roky
později se přestěhovala do
Zoo v Ústí nad Labem. Chova-
telé ji tam přivedli se zámě-
rem dát ji dohromady se dvě-
ma staršími lvími sourozen-
ci. Ti ji však nepřijali, a jeli-
kož lvi nejsou samotářská zví-
řata, hledala ústecká zoo řeše-
ní. Domluvili jsme se tedy, že
jakmile v Brně dostavíme lví
areál, Kivu si převezmeme.
Společnost jí tu začíná dělat
lev Lolek, kterého jsme získa-
li z polského Gdaňsku. Naro-

dil se tam v roce 2015 a je
zvyklý na život ve větší skupi-
ně složené z jeho rodičů a sou-
rozenců. Těžko by sám snášel
první dny života v novém, ne-
známém prostředí, a proto
dorazil o něco později.

Jak lvi prožívají první týd-
ny v novém domově?

Musím přiznat, že nás pře-
kvapil především samec Lo-
lek. Zatímco Kivu si ve své
nové ubikaci ze začátku počí-
nala spíše plaše, Lolek se po
svém příjezdu vůbec neostý-
chal. Byl daleko klidnější a za-
bydlel se v pohodě. Hned se
také napil a dal si kus masa,
zatímco Kivu to nějaký čas tr-
valo. Samice si v novém do-
mově zvykala i za pomoci
květin. Chovatelé jí na horní
dřevěné odpočívadlo umístili
čerstvě utržené levandule,
což se téměř okamžitě ukáza-
lo jako dobrý nápad. Kivu k le-
vandulím zamířila, co jsme jí
tuto část ubikace otevřeli. Do
levandulí si i lehla a viditelně
jí to pomohlo při adaptaci na
nové prostředí. Levandule
chovatelé umístili také do
krabice, kterou dostala spolu
s papírovými rolemi na hra-
ní. Oba lviměli nejdříve svoje
vlastní boxy, mezi nimiž byl
jeden volný. Na střídačku
jsme je do prostředního boxu
pouštěli, aby si na sebe po-
stupně zvykli. Od začátku na
sebe reagovali velmi přízni-
vě. Po chvíli spolu začali spá-
vat každý na jedné straně

kontaktní mříže, takže jsme
byli klidní, že jejich vzájem-
né soužití bude harmonické.
Když se tedy před týdnem po-
prvé setkali ve společném vý-
běhu, po pár desítkách lehce
nervóznějších minut se rych-
le osmělili a snáší se skuteč-
ně velmi dobře.

Podle čeho jste konkrétní
lvy vybírali?
Při výběru zoologické za-

hrady, která poskytne lvy do
naší nové expozice, jsme hle-
dali takovou, která chová lvy
konžské, poddruh pocházejí-
cí z oblasti Kalahari. Lví areál
bude totiž součástí komplex-
ní expozice Kalahari předsta-
vující zvířenu ze suchých ob-
lastí jihozápadní Afriky, v je-
jímž středu se nachází poušť
Kalahari. Stejně jako další tři
velké expoziční soubory Be-
ringie, Karibik a Wallacea
vzniká i Kalahari podle gene-
relu výstavby, který vychází
ze Strategie rozvoje Zoo Brno
schválené v roce 2006. Do
naší zoo se lvi vrací po čtrnác-
ti letech. Poslední brněnský
lev, samec Bali, odešel do Zoo
Les Sables d’Olonne ve Fran-
cii v roce 2003. Důvodem
byly nevyhovující podmínky
pro chov těchto šelem. Brněn-
ská zoo chovala lvy nepřetrži-
tě od roku 1953 a například
v letech 1962–1972 odchova-
la jedenáct lvíčat.

Jak bude nová expozice vy-
padat?

Stavba je umístěna u kom-
plexu Africká vesnice na sa-
mém vrcholku Mniší hory
a zaujímá bezmála pět tisíc
metrů čtverečních. Expozič-
ní část stavby o rozloze při-
bližně dva tisíce metrů čtve-
rečních tvoří hlavní výběh,
který je lemovaný návštěvnic-
kou trasou. Expozice využívá
stávající zeleň a členitost teré-
nu. Doplněná je jezírkem
aněkolika vyvýšenými pahor-
ky, které lvi rádi využívají
k odpočinku. Pozorovací mís-
ta pro návštěvníky jsou kom-
ponována například jako osa-
mocená domorodá chýše, ha-

varované letadlo nebo jako
průhled bujnou vegetací. Sou-
částí komplexu jsou také zá-
zemní vytápěné ubikace se
třemi oddělenými boxy, ob-
služnou zónou, prostorami
pro chovatele a odstavným
neexpozičním výběhem.

Kdy se návštěvníci mohou
na otevření nového výbě-
hu se lvy těšit?
Novou expozici lvů slav-

nostně otevřeme 26. srpna
s jejich adoptivními rodiči.
Ve stejný den zároveň slaví-
me výročí otevření naší
zoo. RADEK BABIČKA
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Nový bazén bude ve tvaru vlny. HEXANPLAN INTERNATIONAL

Nový král brněnské zoo Lolek 2x ARCHIV ZOO BRNO

Ředitel Hovorka

Akvapark Lužánky. Už je jasné, jak bude
vypadat. Město teď hledá firmu, která dá peníze

„Naše nová lvice Kivu miluje
levandule,“ říká šéf zoologické

Hradem se bude li-
nout hudba nejrůz-
nějších žánrů.



www.metro.cz BRNO středa 16. srpna 2017 03

Úpravu navrhli
studenti.

Studenti z brněnských univer-
zit sdružení pod iniciativou
Studentské Brno chtějí změ-
nit bývalé odkaliště mezi Vi-
nohrady a Líšní na městský
park. Město ve spolupráci
s Teplárnami Brno, které jsou
vlastníky části dotčeného úze-
mí, vyhlásilo architektonic-
ko-krajinářskou soutěž. Do té
se zapojilo přes šedesát stu-
dentů v šesti týmech. Porota
vybrala vítěze, který nyní
bude mít šanci svůj projekt
zrealizovat. Park bude s rozlo-
hou 22 hektarů ještě o něco
větší než doposud největší br-
něnský park v Lužánkách.
Vznikat by měl začít již letos
v zimě.

„Odkaliště Hády je teď od-
strčený a trochu zapomenutý
areál, náš návrh z něj udělá
fungující a přístupný prostor
krásné přírody. Návrh zacho-
vává charakter divočiny, ale
použitými prvky lákáme do
parku pestrou paletu návštěv-
níků,“ píší autoři vítězného

návrhu. Do parku hodlají kro-
mě tradiční výbavy v podobě
laviček zabudovat například
prvky pro cvičení, malé za-
hrádky pro pěstování zeleni-
ny, trampolínu pro děti či pro-
lézačky. „Aktuálně je ve vzá-
jemné spolupráci s vítězným
týmem zapotřebí dopracovat
studii do fáze řádné projekto-
vé dokumentace k územní-
mu řízení a následně realizač-
ní projektové dokumentace,“
vysvětluje náměstek primáto-
ra Petr Hladík. Na realizaci se
budou podílet sami studenti
a obyvatelé dotčených měst-

ských částí, díky jejichž po-
moci bude vznik parku komu-
nitní záležitostí. Vedení měs-
ta a tepláren je dle Hladíka
připraveno podpořit tento
projekt finančně. V letošním
roce již celou lokalitu studen-
ti kompletně vyčistili od čer-
ných skládek a pod dozorem
odborníků Mendlovy univer-
zity zmapovali celou lokalitu
včetně stavu stromů. Veřej-
nost si všechny soutěžní ná-
vrhy může prohlédnout do
25. srpna v Urban centru.
Podrobnější informace jsou
na parkhady.cz. RADEK BABIČKATakto by mohly Hády vypadat. 3x STUDENTSKÉ BRNO

Starobrno Medium 72 na oslavu
145 let od založení pivovaru

Nejen sběratelé pivních etiket,
ale i příznivci starobrněnské jede-
náctky Medium se mohou
teď o prázdninách těšit na li-
mitovanou edici lahví s his-
torickou etiketou. Na oslavu
výročí 145 let od založení
pivovaru na Starém Brně je
k dostání v obchodních sí-
tích v celé České republice.
Dočasně tak nahradí běžné
etikety Starobrno Medium,
na které jsou spotřebitelé
zvyklí. Dlouhodobě nejob-
líbenější starobrněnská
značka ovšem chuťově
zůstává stejná, recep-
tura se nezměnila.

„Starobrno se v cen-
tru Brna vaří nepřetr-
žitě už 145 let, a to je
důvod k oslavě. Proto
jsme se rozhodli mi-
lovníkům naší značky
nabídnout limitovanou
edici Starobrno Medi-
um 72, která svou etike-
tou připomíná toto výro-
čí. Současně je určitým
průletem historií znač-
ky, protože kombinuje
elementy, jež se na eti-

ketách Starobrna objevily v minu-
lém století,“ konstatoval manažer

značky Starobrno Petr Syři-
ště. První lahve do obchodů
dorazily v polovině července.
Od srpna probíhá i billboar-
dová kampaň, která na limi-
tovanou edici upozorní.

Chlouba pivovaru Starobr-
no Medium se vaří z nejjem-
nějšího žateckého chmele

a nejlepšího moravského
sladu z dvouřadého ječ-

mene. Tento nepasteri-
zovaný světlý ležák se
vyznačuje bohatou pě-
nou, lahodnou, plnou,
jemně chmelovou chu-
tí a dokonalým řízem.
Starobrno Medium
chutná nejen pivařům,
ale i odborníkům. Je
proto nositelem celé
řádky ocenění z pres-
tižních degustačních
soutěží (například Pi-
vex či České pivo).

Historicky první
várka Media spatřila
světlo světa v květnu
2001.

Hády: z odkaliště bude park

inzerce



www.metro.cz ROZHOVOR středa 16. srpna 2017 04

V Německu jsou motocyklo-
vé závody ohromně populár-
ní, ale pódiových umístění
v MotoGP nasbírali němečtí
jezdci za poslední roky jako
šafránu. Trochu vzácného ko-
ření nedávno přidal Jonas Fol-
ger, který překvapivě na do-
mácí trati vybojoval druhé
místo. Rozhovor pro Metro
se ale netočil jen kolemmoto-
cyklů. Čtyřiadvacetiletý jez-
dec, který si v Brně dojel pro
desáté místo, se totiž zúčast-
nil i doprovodné akce na Br-
něnské přehradě, kde si vy-
zkoušel jízdu na motorovém
vodním prkně – jetsurfu.

Jak jste si užil jízdu
na jetsurfu?
Užil jsem si to hodně. Ni-

kdy dřív jsem to nezkoušel,
takže to pro mě byla nová
zkušenost. Jetsurf je skvělá
hračka, neskutečná zábava.
Určitě bych to chtěl ještě ně-
kdy zkusit.

Bylo to náročné
technicky i fyzicky?

Naštěstí jsem měl natréno-
váno ze zimy, kdy jsem jezdil
na snowboardu. Je to do znač-

né míry podobné, ale na
nohy to byla docelamakačka.
A skloubit pohyby ruky, kte-
rá ovládá plyn, nohou, který-
mi se snažíte zvýšit tlak na
prkno, a pak celého zbytku
těla, to chce opravdu čas. Mys-
lím, že jsem se do toho doce-
la dostal, ale ještě je hodně co
zlepšovat.

Dostal jste dokonce cenu
za nejlepší pád. Vystavíte
si ji někam na čestné mís-
to ve vitríně?
Jo, jsem rád, že jsem něčím

zaujal. A jsem ještě raději, že
jsem tu cenu neobhájil při ne-
dělním závodě. (směje se)

Jezdci absolvují v sezoně
mnoho doprovodných
akcí. Jaké nejzajímavější
jste se zúčastnil vy?
Právě té dnešní. Byl to nej-

silnější zážitek ze všech do-
provodných akcí, kterých
jsem se zatím zúčastnil. Líbi-
lo se mi, že to byla sportovní
aktivita, navíc opravdu origi-
nální. Venku bylo prý 36 stup-
ňů, ale mně přišlo, jako by
bylo padesát. Co lepšího v ta-
kovém počasí vymyslet?

Jetsurf je jedním
z největších koníčků Jaku-
ba Kornfeila. Jaké záliby
máte vy?
Miluju sporty. Hlavně cyk-

listiku, plavání a lezectví.
A samozřejmě jako každý si
užívám chvíle, kdy můžu být
s přáteli, zapomenout na mo-
torky a užívat si osobní život.

Některé jezdce baví, když
je kolem nich rušno a když
závodí před domácím pub-
likem. Jiní jezdci to na-
opak rádi nemají. Podle
vašeho výsledku z Němec-
ka se zdá, že vy patříte do
první skupiny. Je to tak?
Ani nevím. Ve své kariéře

už jsem jel spoustu závodů
pod tlakem, některé z nich
dopadly dobře, jiné ne. A stej-
ně tak jsem jel i závody, kdy
jsem žádný tlak necítil, a i ty
dopadly různě. Myslím, že
zda jedete pod tlakem, nebo

ne, nehraje zas až takovou
roli. Jakmile jste na trati, už
to neřešíte. Ale je pravda, že
s domácí Grand Prix je spoje-
ný větší zájem fanoušků,
řada doprovodných akcí… Já
to vlastně v takovém rozsahu
zažil teď na Sachsenringu po-
prvé, byla to promě nová zku-
šenost. Kategorie MotoGP je
z hlediska zájmu fanoušků
úplně jiný svět oproti nižším
kubaturám. Ale já jsem si to
docela užíval a energii od fa-
noušků pak přetavil v dobrý
výsledek.

Není to tak dlouho, co to-
vární týmy byly na úplně
jiné úrovni než satelitní
a privátní. Loni se ale vše
změnilo a letos to pokraču-
je. Jezdci z netovárních
týmů dojíždějí často na pó-
diových umístěních a ob-
čas i zvítězí. Čím to podle
vás je?

Těžko říct. Hodně věcí se
změnilo. Jezdci, elektronika,
pneumatiky, pravidla. Všech-
no dohromady to pak přináší
mnohemnevyzpytatelnější vý-
sledky. Třeba právě na pneu-
matiky si někteří jezdci stále
nemůžou úplně zvyknout.
Mně osobně vyhovují. Ale
hlavně tovární týmy se samo-
zřejmě snaží svémotorky neu-
stále vylepšovat, a ne každý
pokus musí být úspěšný. Pak
se paradoxněmůže stát, že to,
že jste o krok napřed, se změ-
ní ve vaši nevýhodu.

Vy jste si v Brně v roce
2008 odbyl svůj debut
v mistrovství světa. Jak na
ten závod vzpomínáte?
Bylo to s motorkou KTM

a s mým německo-španěl-
ským týmem. Měli jsmemalý
stánek, ve kterém bylo šílené
horko. Závod se mi vůbec ne-
povedl. Spálil jsem spojku
a do cíle tak nedojel. To byla
velká chyba, možná právě
z nervozity. Takže raději
vzpomínám na následný
závod v Misanu, kde jsem zís-
kal první mistrovské body.

Vaše první a jediné vítěz-
ství v Moto3 přišlo také
tady a pak jste tu zvítězil
i v Moto2. Sedí vám tedy
brněnská trať?
Ano, na Brno mám skvělé

vzpomínky. Vyhrál jsem
v mistrovství světa pět závo-
dů, z toho dva tady. Je to vel-
mi rychlá trať s kvalitním po-
vrchem. Baví mě to tady.

Institut oceňování majetku
Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2017 další ročník
čtyřsemestrálních kurzů pro přípravu znalců
a odhadců ve specializacích:

a) oceňoVání nemoVItých Věcí,
b) oceňoVání PodnIku

(obchodního závodu),

Podrobné informace a přihlášky je možné
stáhnout z internetu nebo telefonicky požádat
o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www),

e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.),

příp. 224 095 732

„Mám na Brno skvělé vzpomínky,“ říká jezdec. 2x METRO

Jonas Folger

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

inzerce

Folger: Jetsurfy na Brněnské
přehradě? Neskutečná zábava
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Kdo by nechtěl letět
do vesmíru? Sednout si do ra-
kety, škrtnout sirkou nebo
zmáčknou červené tlačítko
a odpálit se do stavu beztíže.
Vesmír je úžasný! Skutečně!
Je mnohem zajímavější než
jak nám to předvádí vědecko-
fantastické filmy. Vesmír je
přitom všechno! Hvězdy, plane-
ty, mlhoviny, galaxie, všechno
kolem nás i v nás. Všechno, co je
vidět dalekohledem nebo mik-
roskopem. Také my lidé jsme
součástí vesmíru.
Hvězdárna a planetárium Brno

již řadu roků zve na výpravy
do neznáma. Představení v digi-
táriu jsou směsicí skutečné

a virtuální reality. Promítá
v neobyčejných formátech,
vykresluje pohled na kteréko-
liv místo vesmíru, putuje pros-
torem i časem, od nepatrného
k nekonečnému, od úsvitu věků
k soumraku tohoto světa. Její
návštěvníci každý den putují až
na okraj viditelného světa, k oh-
nivým počátkům jeho stvoření
před 14 miliardami roků i chlad-
nému konci za milénium milé-
nií. Nebojí se kvantových efektů
mikrosvěta a vyráží si dech
pohledem na strukturu těch
největších objektů s délkou mno-
ha milionů světelných let.
Astronomická pozorování

posledních desetiletí přitom

Temnývesmírv TemnémléTě
dokázala, že planety, hvězdy,
všechno, co kolem sebe vidíme,
představují méně než 5 procent
vesmíru. Co je zbývajících 95
procent? Drtivá většina látky
ve vesmíru nevydává žádné
světlo, teplo, rádiové ani jiné
záření. Celých 95 procent vesmí-
ru tvoří temná hmota a temná
energie. Co jsou vlastně zač?
Nevíme. Chybějí nám slova,
kterými bychom je popsali.
Po stopách největší záhady,

se kterou se kdy lidstvo set-
kalo, se můžete vydat díky
představení Temný vesmír. To
klade důraz na výjimečnou este-
tiku a maximální vědeckou
věrnost. Při tvorbě jednotlivých
projekcí spolupracovala NASA
i Evropská kosmická agentura,

některé modely vznikaly díky
superpočítačovým simulacím
a jsou založeny na studiích
nejrůznějších vědeckých insti-
tucí z celého světa.
Představení Temný vesmír

přichází z dílny Amerického
muzea přírodní historie v New
Yorku, kde jej uvádí Haydenovo
planetárium, nejnavštěvovanější
zařízení svého druhu na světě.
Hvězdárna a planetárium Brno
jej uvádí v českém jazyce díky
Jiřímu Grygarovi a v anglickém
jazyce díky Niel de Grass, výz-
namném americkém astro-
fyzikovi, nástupci Carl Sagan.
Kdy se vydat na Hvězdárnu

a planetárium Brno? Klikněte
na www.hvezdarna.cz a hned se
dozvíte odpověď.

NADĚJE, pobočka Brno
srdečně zve na benefiční KONCERT pro NADĚJI,

na kterém vystoupí Jožka Černý a cimbálová muzika Gracia.
Koncert proběhne ve středu 23. srpna 2017 v 17:30 hodin

v parku na Moravském náměstí v Brně.

Předprodej vstupenek: Infocentrum TO JE BRNO, Panenská 1.
Vstupenky můžete zakoupit také on-line na:

ticbrno.cz/cs/předprodej/titul-koncert-pro-nadeji.

Výtěžek letošního koncertu je určen na podporu projektu
„Stavební úpravy v Domě Naděje Brno-Bohunice související se zvýšením požární

bezpečnosti klientů neschopných samostatného pohybu“.
Děkujeme za podporu a přejeme krásný zážitek!

jef KRATOCHVIL
Srdečně zveme na výstavu

RETRO
Výstava potrvá
od 14. 8. do 14. 9. 2017
GALERIE PEKAŘSKÁ I Pekařská 52, Brno
Otevírací doba: pondělí – pátek 9:00 - 17:00 hod.
T: +420 721 562 527 I E: krejcirikova@galeriepekarska.cz
www.galeriepekarska.cz
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Roztočte to s námi!
HLEDÁME NOVÉ KOLEGYNĚ A KOLEGY DO VÝROBY!

Co Vám nabízíme?
‣ Stabilitu - už žádné agentury, smlouvu na dobu neurčitou.

‣ Máme tady spokojené zaměstnance, kteří u nás pracují déle než 15 let,

můžete k nim také patřit.

‣ Zajímavé a férové platové ohodnocení

‣ Výbornou dostupnost – autobusy zdarma

‣ Čisté a nehlučné prostředí, profesionální přístup

‣ Výjimečný balíček benefitů

A co očekáváme?
‣ Manuální zručnost a kvalitu

‣ Ochotu pracovat ve třísměnném provozu
od pondělí do pátku

‣ Minimální vzdělání SOU s výučním listem

‣ VÝHODOU vzdělání v oboru strojním nebo elektro
(praxe není podmínkou)

Kontakty:
Zamestnani@kollmorgen.com
733 614 117

Pište či volejte a domluvíme se na osobní setkání,
rádi Vás provedeme výrobou a představíme Vám naše mistry.

Více informací najdete na:
hr.kollmorgen.cz

www.RoztocteToSNami.cz

přístup

elektro

Operátor Elektro – mzda až 24 000 Kč
Operátor – mzda až 21 000 Kč

inzerce

Na Zelném trhu, ve
zrekonstruovaném
bývalém Domě po-
travin je opět živo.

Ještě před pár lety na Zelňáku
sídlily second handy, nyní se
tu otevřel prostor pro několik
desítek prodejců nabízejících
hlavně lokální produkty –
sýry, piva, masné výrobky,
vína či cukrovinky.
„Je to malý krůček pro lid-

stvo, ale velký skok pro Brňa-
ny. Tedy alespoň pro všech-
ny ty, kteří mají rádi lokální,
čerstvé a kvalitní potraviny,“
říká mluvčí tržnice Jan Šmik-
mátor.

Druhé patro tržnice je věno-
vané doplňkovému a „zážitko-
vému“ zboží, které se hodí
i jako originální dárek. Navíc
v obou patrech může prodá-
vat až patnáct denních prodej-
ců s nejrůznějšími produkty.

Tržnice jedná ještě s dalšími
dlouhodobými nájemci, zby-
tek stálých prodejních míst
se bude postupně zaplňovat.
V nejvyšším, třetím patře vy-
roste coworkingové centrum,
které se vpodvečer bude mě-
nit na tematický bar. Jedním
z velkých lákadel tržnice je
i vyhlídková terasa.

Rekonstrukce pozdně funk-
cionalistické budovy nebyla
jednoduchá, v průběhu sta-
vebních úprav se například
objevily problémy se stati-
kou.

„Máme velkou radost, že je
rekonstrukce za námi amůže-
me někdejšímu Domu potra-
vin navrátit jeho původní
účel. Díky za to patří i minulé-
mu vedení radnice
Brno-střed, které s projektem
začalo. Jsem přesvědčen
o tom, že městská tržnice
bude živým a hojně navštěvo-
vaným místem,“ říká Jiří Šva-
chula, místostarosta části
Brno-střed. RADEK BABIČKA

Sýry, víno, klobásy i sladkosti. Tržnice
na Zelňáku láká na místní výrobky. Je
založena na unikátním konceptu pro-
deje masa, uzenin, sýrů, pečiva, vajec,
koření, bylinek a dalšího zboží, které
z hygienických důvodů není dost
dobře možné prodávat na tržišti pod
otevřeným nebem.
„Tržnice Brno tak doplnila nabídku

ovoce a zeleniny na Zelném trhu a vy-
tvořila z tohoto náměstí jednu velkou
nákupní zónu, kde si Brňané mohou
v centru nakoupit všechny potřebné
čerstvé potraviny,“ představuje provo-
zovatel tržnice Pavel Bartošek.
Inspiraci prý čerpal z podobných

provozů v zahraničí, jmenovitě ve fran-

couzském Lyonu, portugalském Portu,
nizozemském Rotterdamu, dále v Bu-
dapešti, Vídni, Berlíně a Bratislavě.
Vedle prodejců potravin v tržnici za-

hajují provoz i bistra, v nichž si ná-
vštěvníci mohou koupit jídlo s sebou
nebo se k němu posadit přímo v prosto-
rách tržnice a kochat se výhledem na
Zelný trh či na Radniční náměstí a Sta-
rou radnici.
Své si zde najdou příznivci maso-

vých pochoutek, těstovin i vegetarián-
ských a RAW dobrot. Každé patro má
vlastní koncept.
V přízemní pasáži se nacházíMatějo-

vo pekařství, Jazzová kavárna Podobra-
zy a dětský koutek. BAB

Inspiraci provozovatel čerpal z podobných provozů v zahraničí.

V nabídce tržnice jsou i čerstvá vajíčka od farmářů. 2x METRO

Nová krytá tržnice nabízí
dobroty od sýrů až po ryby

Pod střechou.
Jídlo se nezkazí



www.metro.cz KULTURA středa 16. srpna 2017 07

„Naše nová lvice Kivu miluje
levandule,“ říká šéf zoologické

Hradem se bude li-
nout hudba nejrůz-
nějších žánrů.

Klasiku, swing, filmovémelo-
die a dva kinokoncerty nabízí
festival Špilberk pořádaný
Filharmonií Brno. Hned dneš-
ní večer patří swingu v podá-
ní populárního Rozhlasové-
ho Big Bandu Gustava Broma.
Jako hosté vystoupí černoš-
ská zpěvačka Betty Sempero-
vá a česká zpěvačka amuziká-
lová herečka, držitelka Thá-
lie 2010, Dasha.
„Osobně se velmi těším na

odlehčený večer Uherské tan-
ce s krásnými melodiemi,“
láká ředitelka Filharmonie
Brno Marie Kučerová.
Odlehčený symfonický pro-

gram tohoto večera nabídne
Saint-Saënsův První violon-
cellový koncert s německým
sólistou Troelsem Svanem

a díla Mozarta, Kodályho
a Brahmse. Mladí brněnští
symfonikové na festivalu uve-
dou Šostakovičovu Třináctou
symfonii „Babí Jar“. Ta bude
na programu společně s Kabe-
láčovou Židovskou modlit-
bou pro baryton, recitaci
a mužský sbor.
Zavedené kinokoncerty, ke

kterým se Filharmonie Brno
inspirovala ve Vídni, zpro-
středkují atmosféru hvězdně
obsazených koncertů v Schön-
brunnu a Paříži. Na nádvoří
hradu Špilberk tak „zavítají“
Vídeňští filharmonikové pod
vedením Semjona Byčkova
a světoví pěvečtí sólisté se
slavnými operními a koncert-
ními díly, která zazněla pod
pařížskou Eiffelovkou.
Pod taktovkou Caspara

Richtera, jeho spoluzaklada-
tele, festival 25. srpna zakon-
čí Spielberg na Špilberku.
V tomto programu zazní zná-
mé filmové amuzikálovéme-
lodie. RADEK BABIČKA Zpěvačka Dasha FILHARMONIE BRNO

Zprávy krátce

Festival u řeky
Tok brněnské řeky Svita-
vy potřetí ožije festiva-
lem s názvem Překroč-
me řeku. Akce, která
chce rozhýbat místa,
kde se většinou nic nedě-
je, se každoročně rozrůs-
tá. Loni na ni přišlo přes
tři tisíce lidí. Letos se
uskuteční v sobotu
19. srpna na čtrnácti mís-
tech v okolí řeky. ČTK

Divadlo na dvoře
Na letní scéně Divadla
Bolka Polívky, která je
na Biskupském dvoře
Moravského zemského
muzea, můžete vyrazit
třeba v neděli 20. srpna
od 20 hodin na stand-up
comedy Ondřeje Sokola
Celebrity. Vstupenky
jsou v síti Ticketportal.

Dyk na Slavkově
Na koncert zpěváka Voj-
těcha Dyka a B-Side Ban-
du můžete 25. srpna vy-
razit na Slavkov. Vstu-
penky lze koupit v síti
Ticketstream. MET

inzerce

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků hledá do svého týmu

vhodného kandidáta / kandidátku na pozici

DISPONENT/KA

www.Lohmann-Rauscher.cz

Co Vás na pracovní pozici očekává:
• zajištění včasných dodávek výrobků

a materiálů pro výrobu
• spolupráce s dodavateli, výrobou

a zahraničním odbytem

• koordinace dodacích termínů
• optimalizace skladových zásob
• řešení reklamací

Máte-li zájem o nabízenou pozici, zašlete nám svůj životopis v českém
a v německém nebo anglickém jazyce na email:

Marta.Loefflerova@cz.LRMed.com .
Také nás můžete kontaktovat na tel. čísle +420 544 425 632, na mobilu

+420 739 529 558, ale také na adrese Lohmann & Rauscher, s.r.o.,
Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Co by Vám nemělo chybět:
• SŠ/VŠ vzdělání
• znalost MS Office, SAP výhodou
• komunikativnost, pečlivost,

samostatnost

• pokročilá znalost NJ nebo AJ
slovem i písmem, znalost dalšího
jazyka výhodou

• schopnost týmové práce

Co Vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní

společnosti
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• zajímavou a perspektivní práci
• možnost osobního rozvoje v rámci

L&R Academy

• nástup možný ihned nebo dohodou
• 3 dny dovolené navíc
• dotované stravování
• firemní akce a benefity

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků hledá do svého týmu

vhodného kandidáta / kandidátku na pozici

VŠEOBECNÁ ÚČETNÍ

www.Lohmann-Rauscher.cz

Co Vás na pracovní pozici očekává:
• účtování daňových dokladů
• zpracování mezd
• spolupráce na měsíční účetní závěrce

• zpracování přiznání k DPH
a kontrolního hlášení

• práce vhodná pro absolventy

Kontaktní osoba: Löfflerová Marta, tel.: 544 425 632, mobil: 739 529 558
email: Marta.Loefflerova@cz.LRmed.com

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna

Co by Vám nemělo chybět:
• min. SŠ – ekonomického směru
• znalost slovenského účetnictví
a slovenských účetních standardů

• znalost účetního programu SAP
výhodou

• znalost MS Office

• mírně pokročilá znalost NJ nebo AJ
výhodou

• samostatnost, spolehlivost
a schopnost rozlišovat priority

• schopnost týmové spolupráce
• komunikativnost, pečlivost

Co Vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní
společnosti

• pracovní poměr na dobu neurčitou
• zajímavou a perspektivní práci
• možnost osobního rozvoje v rámci

L&R Academy
• nástup možný ihned nebo dohodou
dohodou

• 3 dny dovolené navíc
• dotované stravování
• firemní akce a benefity

Místo výkonu práce:
• Slavkov u Brna

JOB-ID:
• 61-25-17

Filharmonie míří na
Špilberk. Klasika i swing
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